

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	28	37	6	31	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	42	51	7	44	0	0	0	0	0
из них женщин	38	45	7	38	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>01. Административно-управленческий персонал</b>																							
1890.01.01	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.01.02	Заместитель директора по УР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.01.03	Заместитель директора по ВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.01.04	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>02. Основной (педагогический персонал)</b>																							
1890.02.05 А	Учитель (начальных классов, каб. №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1890.02.06 А (1890.02.0 5А)	Учитель (начальных классов, каб. №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.07 А (1890.02.0 5А)	Учитель (начальных классов, каб. №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.08 А (1890.02.0 5А)	Учитель (начальных классов, каб. №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.09 А (1890.02.0 5А)	Учитель (начальных классов, каб. №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.10 А (1890.02.0 5А)	Учитель (начальных классов, каб. №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.11	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.12 А	Учитель (начальных классов, каб. №7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.13 А (1890.02.1 2А)	Учитель (начальных классов, каб. №18)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.14 А	Учитель (русский язык и лите- ратура, каб. №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.15 А (1890.02.1 4А)	Учитель (русский язык и лите- ратура, каб. №4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.16 А (1890.02.1 4А)	Учитель (русский язык и лите- ратура, каб. №6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.17 А (1890.02.1 4А)	Учитель (кубановедение, каб. №15)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.18 А (1890.02.1 4А)	Учитель (английский язык, каб. №5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.19 А (1890.02.1	Учитель (математика, каб. №8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4А)																							
1890.02.20 А (1890.02.1 4А)	Учитель (математика, каб. №14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.21	Учитель (биология, каб. №13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.22	Учитель (информатика, каб. №20)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.23	Учитель (физика, каб. №21)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.24	Учитель (химия, каб. №12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.25	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.26	Учитель (технологии, каб. №17)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.27	Учитель (технологии, каб. №9)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.28 А	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.02.29 А (1890.02.2 8А)	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>03. Вспомогательный персонал</b>																						
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>																						
1890.03.30	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.31	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Обслуживающий персонал</i>																						
1890.03.32	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.33 А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.34 А (1890.03.3 3А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.35 А (1890.03.3 3А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.36 А (1890.03.3 3А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890.03.37	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Петрова Наталья Павловна  
Ф.И.О.

5.12.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Коршак Ольга Николаевна  
Ф.И.О.

5.12.2018  
(дата)

Педагог-психолог  
(должность)

(подпись)

Новосельцева Евгения Викторовна  
Ф.И.О.

5.12.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2387  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Васюра Андрей Викторович  
Ф.И.О.

22.11.2018  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера"; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21A353	30.03.2016	бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА  
по результатам специальной оценки условий труда**

№ 1890-2-3Э 22.11.2018  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 322/2-О от 15.10.2018 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8; Адрес: 353823, Краснодарский край, Красноармейский район, ст. Марьянская, ул. Ленина, 52

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, г. Краснодар, ул. Ленина, 70; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Васюра Андрей Викторович (№ в реестре: 2387)

3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1890.03.31. Секретарь-машинистка (1 чел.).

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

1890.01.04. Заместитель директора по АХР (1 чел.);

1890.03.30. Заведующий библиотекой (1 чел.);

1890.03.32. Дворник (1 чел.);

1890.03.33А. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

1890.03.34А (1890.03.33А). Уборщик служебных помещений (2 чел.);

1890.03.35А (1890.03.33А). Уборщик служебных помещений (2 чел.);

1890.03.36А (1890.03.33А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

1890.03.37. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 чел.).

4. Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

1890.01.01. Директор (1 чел.);

1890.01.02. Заместитель директора по УР (1 чел.);

1890.01.03. Заместитель директора по ВР (2 чел.);

1890.02.05А. Учитель (начальных классов, каб. №1) (2 чел.);

1890.02.06А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №2) (2 чел.);

1890.02.07А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №3) (2 чел.);

1890.02.08А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №4) (1 чел.);

1890.02.09А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №5) (2 чел.);

1890.02.10А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №6) (2 чел.);

1890.02.11. Педагог-психолог (1 чел.);

1890.02.12А. Учитель (начальных классов, каб. №7) (2 чел.);

1890.02.13А (1890.02.12А). Учитель (начальных классов, каб. №18) (1 чел.);

1890.02.14А. Учитель (русский язык и литература, каб. №3) (1 чел.);

1890.02.15А (1890.02.14А). Учитель (русский язык и литература, каб. №4) (1 чел.);

1890.02.16А (1890.02.14А). Учитель (русский язык и литература, каб. №6) (1 чел.);

1890.02.17А (1890.02.14А). Учитель (кубановедение, каб. №15) (1 чел.);

1890.02.18А (1890.02.14А). Учитель (английский язык, каб. №5) (1 чел.);

1890.02.19А (1890.02.14А). Учитель (математика, каб. №8) (2 чел.);

1890.02.20А (1890.02.14А). Учитель (математика, каб. №14) (2 чел.);

1890.02.21. Учитель (биология, каб. №13) (1 чел.);

1890.02.22. Учитель (информатика, каб. №20) (1 чел.);

1890.02.23. Учитель (физика, каб. №21) (1 чел.);

1890.02.24. Учитель (химия, каб. №12) (1 чел.);

1890.02.25. Преподаватель-организатор ОБЖ (1 чел.);

1890.02.26. Учитель (технологии, каб. №17) (1 чел.);

1890.02.27. Учитель (технологии, каб. №9) (1 чел.);

1890.02.28А. Учитель (физическая культура) (2 чел.);

1890.02.29А (1890.02.28А). Учитель (физическая культура) (1 чел.).

#### 5. Рабочие места, не подлежащие декларированию:

1890.01.01. Директор (1 чел.);

1890.01.02. Заместитель директора по УР (1 чел.);

1890.01.03. Заместитель директора по ВР (2 чел.);

1890.02.05А. Учитель (начальных классов, каб. №1) (2 чел.);

1890.02.06А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №2) (2 чел.);

1890.02.07А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №3) (2 чел.);

1890.02.08А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №4) (1 чел.);

1890.02.09А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №5) (2 чел.);

1890.02.10А (1890.02.05А). Учитель (начальных классов, каб. №6) (2 чел.);

1890.02.11. Педагог-психолог (1 чел.);

1890.02.12А. Учитель (начальных классов, каб. №7) (2 чел.);

1890.02.13А (1890.02.12А). Учитель (начальных классов, каб. №18) (1 чел.);

1890.02.14А. Учитель (русский язык и литература, каб. №3) (1 чел.);

1890.02.15А (1890.02.14А). Учитель (русский язык и литература, каб. №4) (1 чел.);

1890.02.16А (1890.02.14А). Учитель (русский язык и литература, каб. №6) (1 чел.);

1890.02.17А (1890.02.14А). Учитель (кубановедение, каб. №15) (1 чел.);

1890.02.18А (1890.02.14А). Учитель (английский язык, каб. №5) (1 чел.);

1890.02.19А (1890.02.14А). Учитель (математика, каб. №8) (2 чел.);

1890.02.20А (1890.02.14А). Учитель (математика, каб. №14) (2 чел.);

1890.02.21. Учитель (биология, каб. №13) (1 чел.);

1890.02.22. Учитель (информатика, каб. №20) (1 чел.);

1890.02.23. Учитель (физика, каб. №21) (1 чел.);

1890.02.24. Учитель (химия, каб. №12) (1 чел.);

1890.02.25. Преподаватель-организатор ОБЖ (1 чел.);

1890.02.26. Учитель (технологии, каб. №17) (1 чел.);

1890.02.27. Учитель (технологии, каб. №9) (1 чел.);

1890.02.28А. Учитель (физическая культура) (2 чел.);

1890.02.29А (1890.02.28А). Учитель (физическая культура) (1 чел.).

#### 6. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 37

6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 37

6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

6.5. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

6.7. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

6.8. По результатам проведения СОУТ необходимость в проведении на рабочем месте медицинских осмотров подтверждается в случае, если на рабочем месте установлен вредный фактор, который по уровню своего воздействия отнесен к вредным и (или) опасным классам и, который имеется в приложении №1 приказа Минздравсоцразвития РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н.

Включению в списки контингента и поименные списки подлежат работники:

- подвергающиеся воздействию вредных производственных факторов, указанных в Перечне факторов, а также вредных производственных факторов, наличие которых установлено по результатам проведения СОУТ (прил. №1 приказа Минздравсоцразвития РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н);

- выполняющие работы, предусмотренные Перечнем работ согласно прил. №2 приказа Минздравсоцразвития РФ от 12 апреля 2011 г. N 302н (устанавливается работодателем самостоятельно).

#### 7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

8. По результатам проведения специальной оценки условий труда мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) комиссии по проведению СОУТ уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2387  
(№ в реестре экспертов)

Эксперт ИЛ ООО "Карьера"  
(должность)

  
(подпись)

Васюра Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)